ПРОТОКОЛ № 1
Заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

от 18 февраля 2023 года
Место проведения: Администрация сельского поселения «Улётовское» Забайкальский край, Улётовский район, село Улёты, ул. Лазо, 146.
Время: 17.00ч (местного времени)
Вел заседание: председатель общественной комиссии - глава сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - С.В. Алексеев.
Секретарь комиссии: ведущий специалист сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Т.В. Васильева.
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:

 - главный специалист администрации сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» - А.Ф. Абдюшева

Члены комиссии:

- первый заместитель главы муниципального район «Улётовский район» - В.А. Горковенко

- начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - А.В. Чижов;

 - депутат законодательного Собрания Забайкальского края - И.В. Мезенцев;

 - депутат муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, директор ООО «Партнер» - М.Ю. Капустин;

 - депутат муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, заведующая сельским домом культуры «Ингода» с. Улёты - С.В. Алфёрова;

 - депутат сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - Газинская Г. Г.;

 - член Общественной комиссии муниципального района «Улётовский район» - Балуев Ю.С.;

 - директор ООО «Забайкалгидрострой» - И.В. Кивенко;

 - ИП Куйдин В.В.

 - главный редактор газеты «Улётовские вести» - Л.В. Панова.

Отсутствующих нет
Кворум 2/3 от общего состава комиссии имеется, заседание признано состоявшимся
Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проекты создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
- докладчик Заместитель председателя комиссии:– Абдюшева Альфия Фатиховна

Голосовали «За» - единогласно
Решили:
Повестку дня утвердить в виде:
1. О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - докладчик С.В. Алексеев
По первому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: С.В. Алексеева
С 09 февраля 2023 года Администрация сельского поселения «Улётовское» приняла решение принимать участие в 2023г во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. В период с 10 февраля 2023 г по 18 февраля 2023 включительно от жителей с. Улёты принимались предложения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях., данная информация была доведена до населения через СМИ газету «Улётовские вести», через официальный сайт сельского поселения «Улётовское» /улетовское.рф/, путем обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское».
Голосование за выбор общественной территории, где будет реализован проект создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Пункты сбора предложение от населения были расположены в пунктах:
- Администрация сельского поселения «Улётовское» по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Улёты, ул. Лазо, 146, каб. 2

 - На официальном сайте сельского поселения «Улётовское», /улётовское.рф/

- по электронной почте администрации сельского поселения «Улётовское» adminsult@mail.ru.

По итогам приема предложений от жителей с. Улёты голоса разделились следующим образом
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ВЫБОР ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
Предложения общественных территорий на пунктах приема:

- Администрация сельского поселения «Улётовское» по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Улёты, ул. Лазо, 146.
	Место
	наименование
	Количество человек

	1
	ул. Кооперативная – ул. Кирова
	130

	2
	ул. Горького (район ЦРБ освещение, асфальт)
	13

	3
	ул. Шолохова (асфальтирование, освещение)
	12

	4
	Ул. Весенняя
	6

	5
	Ул. Мира
	5

	5
	ул. Лазо (от ул. Горького до ул. Пионерская)
	5

	6
	Ул. Победы
	3

	6
	ул. Красноармейская
	3

	7
	ул. Свердлова
	2

	8
	ул. Маяковского
	1

	8
	ул. Ингодинская
	1

	8
	ул. Декабристов (детская площадка, освещение)
	1

	8
	ул. Набережная (освещение)
	1

	8
	ул. П-Осипенко
	1

	8
	ул. Молодежная (освещение)
	1

	8
	ул. Аносова
	1

Итого проголосовавших: 141 человека
Общие итоги:

	Место
	наименование
	Количество человек

	1
	ул. Кооперативная – ул. Кирова
	130

	2
	ул. Горького (район ЦРБ освещение, асфальт)
	13

	3
	ул. Шолохова (асфальтирование, освещение)
	12

	4
	ул. Весенняя
	6

	5
	ул. Мира
	5

	5
	ул. Лазо (от ул. Горького до ул. Пионерская)
	5

	6
	ул. Победы
	3

	6
	ул. Красноармейская
	3

	7
	ул. Свердлова
	2

	8
	ул. Маяковского
	1

	8
	ул. Ингодинская
	1

	8
	ул. Декабристов (детская площадка, освещение)
	1

	8
	ул. Набережная (освещение)
	1

	8
	ул. П-Осипенко
	1

	8
	ул. Молодежная (освещение)
	1

	8
	ул. Аносова
	1

Итого проголосовавших: 141 человек

Также были даны следующие комментарии:
«территории возле детской консультации» - 1 раза;
«оборудование детской площадки» - 6 раз

РЕШИЛИ
1. Утвердить результаты подсчета голосов жителей с. Улёты по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях:
	№ п/п
	Наименование территории
	Количество голосов

	1
	Общественная территории расположенная в центре села с расположенными на этой территории общественно значимыми и деловыми объектами: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Кооперативная – ул. Кирова
	130 (сто тридцать голосов)

	2
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Горького
	13 (тринадцать голосов)

	3
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Шолохова
	12 (двенадцать голосов)

	4
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Весенняя
	6 (шесть голосов)

	5
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Мира
	5 (пять голосов)

	6
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Лазо
	5 (пять голосов)

	7
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Победы
	3 (три голоса)

	8
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Красноармейская
	3 (три голоса)

	9
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Свердлова
	2 (два голоса)

	10
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Маяковского
	1 (один)

	11
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Ингодинская
	1 (один)

	12
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Декабристов
	1 (один)

	13
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Набережная
	1 (один)

	14
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. П-Осипенко
	1 (один)

	15
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Аносова
	1 (один)

	16
	Общественная территории расположенная по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Молодежная
	1 (один)

2. Определить общественную территорию, расположенную по адресу: Забайкальский край Улётовский район, с. Улёты ул. Кооперативная – ул. Кирова, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта, в качестве победителя отбора общественных территорий и включить ее в заявку для участия в 2023 г. во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Голосовали «За» - ЕДИНОГЛАСНО
Против - 0
Воздержались - 0
Заседание объявлено закрытым
	председатель общественной комиссии
	_______________________________
	С.В. Алексеев.

	Зам. председателя общественной комиссии
	_________________________________
	А.Ф. Абдюшева

	Члены комиссии:
	_________________________________
	В.А. Горковенко

	__________________________________
	А.В. Чижов

	_______________________________
	И.В. Мезенцев

	_________________________________
	М.Ю. Капустин

	__________________________________
	С.В. Капустина

	__________________________________
	Г.Г. Газинская

	__________________________________
	Ю.С. Балуев

	_________________________________
	И.В. Кивенко;

	_________________________________
	В.В. Куйдин

	______________________________
	Л.В. Панова.

	Секретарь комиссии:
	______________________________
	Т.В. Васильева.